
Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я  

И Р К У Т С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

К И Р Е Н С К И Й  М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й  Р А Й О Н  

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24 марта 2016 г. №141
г.Киренск

«Об утверждении Положения о районном конкурсе 
детского и молодежного рисунка «Охрана груда 
глазами киренчан».

В целях формирования у подрастающего поколения понимания значимости 
безопасности труда, сохранения жизни и здоровья работников, в том числе 
несовершеннолетних, в процессе трудовой деятельности, привлечения внимания к 
проблемам производственного травматизма и его профилактики, продвижения ценностей 
безопасного труда, руководствуясь ст. 6 Закона Иркутской области от 23.07.2008г. №58-03 
"Об охране труда в Иркутской области", Положением «Об охране труда на территории 
Киренского муниципального района» утвержденного постановлением мэра Киренского 
муниципального района №149 от 18.02.2015г, в соответствии с планом мероприятий, 
организуемых ежегодно в рамках Дней охраны труда на территории муниципального 
образования Киренский район посвященных Всемирному Дню охраны труда,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о порядке проведения районного конкурса детского и 
молодежного рисунка «Охрана труда глазами киренчан» (Приложение №1).

2. Главному специалисту по охране труда администрации Киренского 
муниципального района совместно с отделом по культуре, делам молодежи и спорту 
администрации Киренского муниципального района организовать проведение районного 
конкурса детского и молодежного рисунка «Охрана труда глазами киренчан», в рамках 
ежегодно утверждаемого плана мероприятий посвященных Всемирному дню охраны 
труда.

3. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений Киренского 
муниципального района обеспечить участие учащихся в конкурсе детского и 
молодежного рисунка по охране труда.

4. Рекомендовать организациям независимо от их организационно-правовых форм 
и форм собственности, работодателям - физическим лицам, осуществляющим свою



деятельность на территории Киренского муниципального района обеспечить участие 
молодежи в конкурсе детского и молодежного рисунка по охране труда.

5. Опубликовать настоящее постановление с приложением в средствах массовой 
информации и разместить на официальном интернет-сайте администрации Киренского 
муниципального района.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
мэра по экономике и финансам МО Киренский район Е.А.Чудинову.

К.В.Свистелин


